
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 5 del 23/01/2021

OGGETTO: DOMANDA DI ISCRIZIONE NEL REGISTRO GENERALE REGIONALE 
DEL VOLONTARIATO -SEZIONE PROVINCIALE- DA PARTE DEL "COMITATO 
PER IL RECUPERO DELLA CHIESA " ODV - PARERE IN ORDINE ALL'ESISTENZA 
ED OPERATIVITA' DELL'ORGANIZZAZIONE.

L’anno duemilaventuno, il giorno ventitre del mese di gennaio  alle ore  12:00 nel 
Palazzo  comunale,  si  è  riunita  la  GIUNTA  COMUNALE,  a  seguito  di  inviti 
regolarmente recapitati ai Sigg.:

BORTOLOTTI PIETRO
NICOLI ROSSANO
GOZZI ANNA
MADEO VINCENZO
POLI CHIARA

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Assente
Presente

Presenti  n. 4 Assenti n. 1

Assume la Presidenza il SINDACO, dr. BORTOLOTTI PIETRO.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE BORGHI ROBERTA.

Essendo gli invitati in numero legale si procede a quanto segue:

copia informatica per consultazione



Deliberazione n. 5 del  23/01/2021

OGGETTO: DOMANDA DI ISCRIZIONE NEL REGISTRO GENERALE REGIONALE 
DEL  VOLONTARIATO -SEZIONE  PROVINCIALE-  DA  PARTE  DEL  "COMITATO 
PER IL RECUPERO DELLA CHIESA " ODV - PARERE IN ORDINE ALL'ESISTENZA 
ED OPERATIVITA' DELL'ORGANIZZAZIONE.

La GIUNTA COMUNALE

Vista la domanda di iscrizione alla Sezione Provinciale del Registro del Volontariato, 
inoltrata,  il  23/12/2020, del Legale  Rappresentante dell'organizzazione denominata 
“COMITATO PER IL RECUPERO DELLA CHIESA ODV”, C.F. 92003740203, con sede nel 
Comune  di  Dosolo  (MN)  –  Via  Zaniboni,  12  –  C.A.P.  46030,  al  Presidente  della 
Provincia di Mantova e, contestualmente, al Sindaco di questo Comune;

Richiamate:
– la “Legge quadro sul volontariato” del 11 agosto/91 n.266;
– la deliberazione della giunta Regionale n.VII/4142 del 6 aprile 2001 “Attuazione 

L.R. 1/2000 art.4 comma, 46, di trasferimento alle Province della tenuta delle 
sezioni  provinciali  del  registro  regionale  delle  organizzazioni  di  volontariato 
operanti nell'ambito del territorio provinciale”;

– la  legge  regionale  del  14  febbraio  2008,  n.1  “Testo  unico  in  materia  di 
volontariato,  cooperazione  sociale,  associazionismo   e  società  di  mutuo 
soccorso;

– l'articolo 12, comma 1, lettera d) della legge regionale 12 marzo 2008, n.3 
“Governo della rete degli interventi e dei servizi alla persona in ambito sociale e 
sociosanitario”;

Preso  Atto  che  ai  sensi  dell'art.  4,  3°  comma,  della  Legge  Regionale  n.22  del 
24/07/1993,  il  Comune,  nel  cui  territorio  ha  la  propria  sede  amministrativa  e/o 
operativa l'organizzazione di volontariato, è chiamato ad esprimere il parere che ne 
attesti l'esistenza e l'operatività;

 Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai rispettivi responsabili dei 
Settori amministrativo e finanziario  ai sensi dell'art.49 del T.U. approvato con D.lgs 
18/08/2000 – n.267;

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis 
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente 
atto e dei pareri che lo compongono;

Pertanto, con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese;

DELIBERA 

Per  quanto  premesso,  di  attestare  l'esistenza  e  l'operatività  dell'Organizzazione  di 
volontariato,  denominata  “COMITATO  PER  IL  RECUPERO  DELLA  CHIESA  ODV”  - 
C.F.92003740203 con sede nel Comune di Dosolo (MN) – Via Zaniboni, 12 – C.A.P. 
46030,  ai  fini  dell'iscrizione  alla  Sezione  Provinciale  del  Registro  Regionale  delle 
Organizzazioni di Volontariato.

Di  trasmettere  copia  della  presente  deliberazione  al  Presidente  della  Provincia  di 

copia informatica per consultazione



Mantova e al Rappresentante Legale del “COMITATO PER IL RECUPERO DELLA CHIESA 
ODV” - C.F.92003740203 con sede in Dosolo.
Successivamente

delibera

- di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.

Verbale seduta n. 1 del 23.01.2021

IL SINDACO
BORTOLOTTI PIETRO

IL SEGRETARIO COMUNALE
BORGHI ROBERTA

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Proposta n. 2021 / 9
UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

OGGETTO: DOMANDA DI ISCRIZIONE NEL REGISTRO GENERALE REGIONALE DEL 
VOLONTARIATO -SEZIONE PROVINCIALE- DA PARTE DEL "COMITATO PER IL 
RECUPERO DELLA CHIESA " ODV - PARERE IN ORDINE ALL'ESISTENZA ED 
OPERATIVITA' DELL'ORGANIZZAZIONE.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, si esprime sulla proposta di 
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 15/01/2021 IL RESPONSABILE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Certificato di esecutività

Deliberazione di Giunta comunale n. 5 del 23/01/2021

UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

Oggetto:  DOMANDA DI ISCRIZIONE NEL REGISTRO GENERALE REGIONALE 
DEL VOLONTARIATO -SEZIONE PROVINCIALE- DA PARTE DEL "COMITATO 
PER IL RECUPERO DELLA CHIESA " ODV - PARERE IN ORDINE ALL'ESISTENZA 
ED OPERATIVITA' DELL'ORGANIZZAZIONE.

Si  dichiara  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  10  giorni 
dall'inizio della pubblicazione all’albo pretorio on-line di questo Comune.

Li, 12/02/2021 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

copia informatica per consultazione


